

---

# Dreimonatsbericht 2006

## 3-Month Report 2006



## Kennzahlen / Key figures

<b>Ergebnisse / Results</b>	01.01.2006 - 31.03.2006	01.01.2005 - 31.03.2005
Umsatz / Sales revenue	2.992.969,91 €	19.584.421,26 €
Gesamtleistung / Overall Performance	2.994.370,35 €	19.742.213,47 €
EBITDA	-762.970,17 €	-989.642,32 €
EBIT	-1.043.497,57 €	-1.358.545,42 €
Ergebnisanteil Eigenkapitalgeber / Profit share equity investors	-1.175.158,05 €	-1.444.883,99 €
Anzahl Aktien incl. Wandelanleihe (verwässert) / Number of shares (diluted) *	14.945.918	11.652.375
durchschn. Aktien verwässert	12.663.105	10.052.375
Ergebnis pro Aktie IFRS / Loss per share IFRS	-0,08 €	-0,12 €

\* inklusive durchschnittlich 356.000 ausgegebene Stock Options im Jahr 2006/ incl. on average 356.000 stock options in 2006.

<b>Bilanz / Balance Sheet</b>	31.03.2006	31.03.2005
gezeichnetes Kapital / Subscribed capital	12.307.455,00 €	9.711.875,00 €
Eigenkapital (inkl. Minderheitenanteile) / Shareholder's equity (incl. minority interest)	2.778.739,21 €	7.593.196,30 €
Eigenkapitalquote / Equity ratio	21,01 %	36,51 %
Bilanzsumme / Balance sheet total	13.223.043,60 €	20.795.708,77 €

<b>Mitarbeiter / Employees</b>	01.01.2006 - 31.03.2006	01.01.2005 - 31.03.2005
Anzahl der Mitarbeiter / Number of employees		
- am Periodenende / at end of period	54	101
- im Periodendurchschnitt / on average	58	89
Umsatz pro Mitarbeiter / Revenues per employee	51.898,21 €	220.049,68 €
Personalaufwand pro Mitarbeiter / Per capita personnel expenses	12.959,87 €	13.771,93 €
Sonstige betriebliche Aufwendungen pro Mitarbeiter / Other operating expenses per employee	13.035,41 €	12.006,98 €

---

# Inhaltsverzeichnis / Table of contents

Kennzahlen / Key figures	2
Inhaltsverzeichnis / Table of contents	3
An unsere Aktionäre	4
To our shareholders	5
Meilensteine 2006	6
Milestones 2006	7
Erläuterungen zum Konzern-Zwischenabschluss	8
Notes to the consolidated interim financial statements	10
Kennzahlen (Quartalsvergleich) / Key figures (quarter-on-quarter comparison)	12
Gewinn- und Verlustrechnung IFRS / Income statement IFRS	13
Bilanz (Aktiva) / Balance Sheet (Assets)	14
Bilanz (Passiva) / Balance Sheet (Liabilities and shareholders' equity)	15
Kapitalflussrechnung IFRS / Cash flow statement IFRS	16
Entwicklung des Konzern-Eigenkapitals IFRS / Development of consolidated shareholders' equity IFRS	17
Konzern-Segmentberichterstattung / Consolidated segment reporting	18
Unternehmenskalender / Financial calendar 2006	20

# An unsere Aktionäre

Düsseldorf, am 31. Mai 2006

Verehrte Aktionäre, verehrte Kunden,  
liebe Geschäftspartner und Mitarbeiter,

die im November 2005 unter einem neuen Vorstand begonnene Neuausrichtung der Wapme Group ist noch nicht abgeschlossen. Im Rahmen der Neuausrichtung wurden allerdings bereits einige Hausaufgaben erledigt, die dringend erforderlich waren. Hier sind der Verkauf der more phones GmbH, die Bereinigung der Wandelanleihen, Kapitalmaßnahmen, die Rückkehr der Lawa Gruppe in die Profitabilität sowie die Reduzierung der Mitarbeiterzahl in der Gruppe (ohne Wapme Telco AG) von 75 Ende 2005 auf 45 Ende April 2006 zu nennen. Strategisch wurde durch das neu gegründete Joint Venture Wapme Telco AG der Grundstein für die Profitabilität der Wapme Group gelegt, die noch im Verlauf des Jahres 2006 erreicht werden soll. Die Wapme Telco AG wird in der Segmentberichterstattung im Segment Handel gezeigt, das bis zum Verkauf die more phones GmbH beinhaltet.

Am 1. Februar 2006 hat der Vorstand den Verlust in Höhe der Hälfte des Grundkapitals der Wapme Systems AG nach § 92 Abs. 1 AktG zum 31. Dezember 2005 angezeigt. Die demgemäß erforderliche Hauptversammlung, in der die Sanierungspläne vorgestellt wurden, fand am 30. März 2006 statt. Alle von der Verwaltung vorgeschlagenen Beschlusspunkte wurden mit deutlicher Mehrheit angenommen. Auf dieser Hauptversammlung wurden zwei neue Aufsichtsräte, Herr Zimmermann und Herr Waneck, gewählt. Die neuen Aufsichtsräte sollen die Gruppe neben ihren Kontrollpflichten mit ihren guten Kontakten in der Kundengewinnung und Finanzierung unterstützen.

Einige Aufgaben sind jedoch noch zu erledigen, damit die Neuausrichtung als erfolgreich abgeschlossen bezeichnet werden kann. Die vorrangige und kritische Aufgabe des Vorstands liegt in der mittelfristigen Sicherung der Liquidität, die bis zum Erreichen des Break Even Punkts benötigt wird. Weiterhin operiert die Muttergesellschaft Wapme Systems AG immer noch defizitär, da die Deckungsbeiträge aus dem B2B Geschäft sowie neuen Revenue Sharing Kooperationen bei weitem noch nicht die Fixkosten decken. Die Gewinnung neuer großer Kunden stellt sich langwieriger dar als geplant. Dessen ungeachtet verfolgen wir mit unvermindertem Einsatz dieses Ziel.

Unser herzlicher Dank gilt neben unseren Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern auch gerade Ihnen, unseren Investoren und Kunden, die Sie trotz der umfangreichen Veränderungen den Weg des Konzerns unterstützen. Seien Sie versichert, dass wir alle unsere Kraft dafür einsetzen, uns Ihr Vertrauen weiterhin zu verdienen.

Mit freundlichen Grüßen,



Oswald Ortiz



Achim Rottschäfer

## To our shareholders

Düsseldorf, 31th May 2006

Dear Shareholders and Customers,  
Dear Business Partners and Employees,

The redirection of the Wapme Group begun in November 2005 under a new Management Board has not yet been completed. However, in the course of this redirection numerous urgent housekeeping tasks have already been addressed. These include the sale of more phones GmbH, the settlement of the convertible loans, capitalisation measures, the return of the Lawa Group to a profitable position and the reduction in the number of employees in the Group (excluding Wapme Telco AG) from 75 at the end of 2005 to 45 as at the end of April 2006. Strategically, the newly-formed Joint Venture Wapme Telco AG laid the foundations for the profitability of the Wapme Group, which we hope to achieve during the remaining course of 2006. Wapme Telco AG is shown in the segment reporting in the Trade segment, which included more phones GmbH until the sale.

On February 1, 2006, the Management Board disclosed a loss amounting to one half of the share capital of Wapme Systems AG as per Section 92 (1) of the AktG (Aktiengesetz, German Stock Corporation Act) as of 31 December 2005. The General Meeting that was required accordingly, in which the recapitalisation plans were presented, was held on 30 March 2006. All resolutions proposed by the Management were approved with a clear majority. Two new Supervisory Board members, Mr. Zimmermann and Mr. Waneck, were appointed at this General Meeting. In addition to their supervisory duties, the new Supervisory Board members will help the Group through their excellent contacts for sourcing customers and in financing.

However, a number of tasks remain to be accomplished before the redirection can be described as having been successfully completed. The prime, critical task of the Management Board is the medium-term securing of liquidity, which is required until the break even point is reached. Furthermore, the parent company Wapme Systems AG is still operating in deficit, because the marginal return from the B2B business and new revenue-sharing cooperations is a long way from covering the fixed costs. It is proving more difficult than expected to win major new customers. Nevertheless, we are pressing ahead with the same energy as before to achieve this goal.

As well as thanking our employees, we would like to take this opportunity to warmly thank you, our investors and customers, who have supported our Group's course in spite of the extensive changes we have undergone. Please be assured that we are applying all our energy to ensure that we continue to be deserving of your trust.

Best regards,



Oswald Ortiz



Achim Rottschäfer

# Meilensteine 2006

## Gründung des Joint Venture Wapme Telco AG

Die Wapme Systems AG hat ein Joint Venture mit der Schweizer Telekommunikationsgesellschaft NT Network Telecom Holding AG wirtschaftlich rückwirkend zum 1. Januar 2006 geschlossen. Das Joint Venture wurde als gemeinsame Gesellschaft „Wapme Telco AG“ mit Sitz in der Schweiz gegründet. Wapme hält an dem Gemeinschaftsunternehmen 51 % und die NT Network Telecom Holding AG 49 % der Anteile.

Ziel des Joint Ventures ist es, Zugang zum europäischen Markt für netzübergreifenden Telefonminutenhandel zu gewinnen. Der europäische Markt befindet sich in einer anhaltenden Wachstumsphase. Mit der neuen Gesellschaft wird man die Geschäftsbereiche Routing und Trading, Managed Services und Outsourcing, Voice- und VoIP-Interconnect, Calling-Card Services, Mobile Services (Roaming, International Calls, Mobile Innovations) abdecken.

## Finanzierungsmaßnahmen

Am 17. Januar 2006 wurde eine Barkapitalerhöhung um 610.291 Inhaber-Stückaktien unter Ausschluss des Bezugsrechtes der Altaktionäre durchgeführt.

Die Wandelanleihe 2004/2006 der Wapme Systems AG wurde am 18. Januar 2006 zur Rückzahlung fällig. Mit den wesentlichen Anleihegläubigern, die zusammen mehr als 90 % der noch ausstehenden Teilschuldverschreibungen halten, wurden Vereinbarungen über einen Kauf der Stücke durch die Wapme Systems AG geschlossen.

## simcashWeb

Als Bezahlssystem für Internetinhalte ist simcashWeb d.h. die Fakturierung von Internetinhalten via SMS auf der Mobilfunkrechnung weiterhin ein zukunftssträchtiger Markt. Leider ist dieses Bezahlssystem im vergangenen Jahr durch den Missbrauch einiger Internetanbieter stark belastet. Mobilfunkunternehmen sind wegen des starken Drucks durch Presse und Öffentlichkeit im Sinne des Verbraucherschutzes zu Recht sehr umsichtig geworden. Wapme hat die simcashWeb-Applikation entsprechend weiterentwickelt und seine Carrierbeziehungen intensiviert und steht in Verhandlungen für die Neuaufnahme von simcashWeb-Diensten, die höhere Volumen versprechen. Auch die Fakturierung von Abonnement Services wird bald wieder möglich sein.

## Reduzierung der Mitarbeiterzahl

Im ersten Quartal 2006 wurde die Belegschaft in den Bereichen Administration und Entwicklung deutlich reduziert. Die Gesamtanzahl Mitarbeiter der Wapme Group reduzierte sich von 75 am 31.12.2005 auf 54 am 31.3.2006. Im Detail reduzierte sich die Mitarbeiterzahl bei der Wapme Systems AG um 14 Mitarbeiter auf 15 Mitarbeiter, und bei der polnischen Innovation Factory sp.o.o. um 4 auf 24 Mitarbeiter.

## Verkauf more phones GmbH

Die Wapme Systems AG hat mit der am 29. Dezember 2005 erfolgten notariellen Beurkundung des Kaufvertrages ihre Anteile an der more phones GmbH, Rheine, mit Wirkung zum 31. Januar 2006, an einzelne der bisherigen Mitgesellschafter bzw. Darlehensgeber der Gesellschaft

verkauft. Die der more phones GmbH, Rheine, seitens der Wapme Systems AG gewährten Darlehen in Höhe von insgesamt T€ 2.575 sind von einem der Käufer übernommen worden.

## Ereignisse nach dem 31. März 2006

Der Vorstand der Wapme Systems AG hat mit Zustimmung des Aufsichtsrates am 10. April 2006 beschlossen, das genehmigte Kapital teilweise auszunutzen und eine Barkapitalerhöhung unter Ausschluss des Bezugsrechtes der Altaktionäre um 1.400.000 Inhaber-Stückaktien durchzuführen. Die neuen Aktien mit einem rechnerischen Anteil am Grundkapital von je € 1,00 und Dividendenberechtigung ab dem 1. Januar 2005 wurden von einem institutionellen Investor platziert. Damit erhöht sich das derzeitige Grundkapital der Wapme Systems AG von € 12.776.696,00 - (gemäß des Berichtigungsbeschlusses des Aufsichtsrates, entstanden durch Wandlungen aus der Wandelanleihe 2005/2010) um € 1.400.000,00 auf € 14.176.696,00.

Im April 2006 sank die Anzahl Mitarbeiter der Wapme Gruppe um weitere 9 auf 45.

# Milestones 2006

## Formation of the joint venture Wapme Telco AG

Wapme Systems AG concluded a Joint Venture with the Swiss telecommunications company NT Network Telecom Holding AG with retroactive economic effect from 1 January 2006. The joint venture was formed as a jointly-owned company, „Wapme Telco AG“, based in Switzerland. Wapme owns a 51% stake in the jointly held company, with NT Network Telecom Holding AG owning the remaining 49%.

The aim of the joint venture is to gain access to the European market for cross-network call minute trading. The European market is currently enjoying a lasting period of growth. The new company will cover the following areas: Routing and Trading, Managed Services and Outsourcing, Voice and VoIP-Interconnect, Calling-Card Services, Mobile Services (Roaming, International Calls, Mobile Innovations).

## Financing arrangements

On 17 January 2006, a cash capital increase was performed to the amount of 610,291 no-par value bearer shares, with existing shareholders' subscription rights being excluded.

The convertible bond 2004/2006 of Wapme Systems AG fell due on 18 January 2006. Agreements concerning the purchase of the securities by Wapme AG were concluded with the main bond holders, who together hold more than 90 % of the outstanding fractional debentures.

## simcashWeb

As a payment system for Internet content, simcashWeb (i.e. the charging of Internet content via SMS on the mobile phone bill), remains a market with great future potential. Unfortunately, in the prior year this payment system was put under considerable strain due to misuse by a number of Internet providers. Due to heavy pressure from both the press and the general public in relation to consumer protection, mobile phone companies have rightly become very wary. Wapme has further developed the simcashWeb application accordingly and intensified its carrier relationships, and it is in negotiations for the addition of new simcashWeb services promising higher volumes. Soon, the billing of subscription services will also again be possible.

## Reduction in the number of employees

In the first quarter of 2006, headcount in the areas of Administration and Development was significantly reduced. The total number of employees in the Wapme Group reduced from 75 on 31 December 2005 to 54 on 31 March 2006. In detail, the number of employees at Wapme Systems AG fell by 14 employees to 15 employees, and at the Polish company Innovation Factory sp.o.o. by 4 to 24 employees.

## Sale of more phones GmbH

By way of the notarisation of the purchase agreement on 29 December 2005, Wapme Systems AG sold its shares in more phones GmbH, Rheine, effective 31 January 2006, to individual existing co-partners or lenders of the company. The loans granted to more phones GmbH, Rheine, by Wapme Systems AG, totalling € 2,575 thousand have been assumed by one of the buyers.

## Events after the balance sheet date (31 March 2006)

On 10 April 2005 the Management Board of Wapme Systems AG resolved, with the approval of the Supervisory Board, to partially utilise the authorised capital and perform a cash capital increase with the exclusion of subscription rights of existing shareholders by issuing 1,400,000 no-par value bearer shares. The new shares, each with an arithmetical interest in the share capital of € 1.00 and bearing dividend rights from 1 January 2005, were assumed by an institutional investor. The current share capital of Wapme Systems AG has thus been increased from € 12,776,696.00 - (according to the resolution of the Supervisory Board granting authorisation, arising from conversions from the convertible loan for 2005/2010) by € 1,400,000.00 to € 14,176,696.00.

In April 2006, the number of employees in the Wapme Group fell by a further 9 to 45.

# Erläuterungen zum Konzern- Zwischenabschluss (IFRS)

## Konsolidierungskreis

Der Konzernabschluss zum 31. März 2006 der Wapme Systems AG wurde unter Beachtung der Vorschriften über die Abgrenzung des Konsolidierungskreises (IAS 27) aufgestellt. Die bisher bei der Abgrenzung des Konsolidierungskreises und der Ausübung der kohärenten Wahlrechte geübten Grundsätze wurden beibehalten.

In den Konzernabschluss der Wapme Systems AG einbezogene Tochterunternehmen:

	Beteiligungsquote
Wapme Telco AG, Schweiz	51,0 %
Lawa International Holding AG, Schweiz	75,0 %

In den (Teil-) Konzernabschluss der Lawa International Holding AG einbezogene Tochterunternehmen:

	Beteiligungsquote
Lawa AG, Schweiz	100 %
Lawa Entertainment GmbH, Schweiz	100 %
Lawa sp.z.o.o., Polen	100 %
Innovation Factory sp.z.o.o., Polen	100 %
I-factory GmbH, Schweiz	100 %

## Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Der Konzernabschluss wurde nach den Vorschriften der International Financial Reporting Standards (IFRS) in Euro bzw. T-Euro aufgestellt. Alle weiteren Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze sind gegenüber dem Konzernabschluss zum 31. Dezember 2005 unverändert. In der Segmentberichterstattung entspricht das Segment Handel vollständig dem Geschäftsbetrieb der Wapme Telco AG.

## Veränderung des Konsolidierungskreises

Die more phones GmbH, Rheine, wurde zum 31. Dezember 2005 mangels Fortdauer der Beherrschung endkonsolidiert. Die Wapme Telco AG, Schweiz, wurde im ersten Quartal des Geschäftsjahres erstmalig in den Konzernabschluss der Wapme Systems AG einbezogen. Aus der Erstkonsolidierung ergibt sich ein aktiver Unterschiedsbetrag, der als Firmenwert aktiviert wurde.

Die Auswirkungen der Erstkonsolidierung der Wapme Telco AG, Schweiz, auf den Konzernabschluss stellen sich wie folgt dar:

	Wapme Telco AG, Schweiz
Liquide Mittel	22.300,04 €
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	463.518,69 €
Rechnungsabgrenzungsposten und sonstige Vermögenswerte	443.999,65 €
Sachanlagen	183.282,45 €
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-116.377,03 €
Sonstige Verbindlichkeiten	-1.160.043,85 €
	<b>-163.320,05 €</b>

## Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 1. Januar - 31. März 2006

Die Sachanlagen sind durch die Einbeziehung der Wapme Telco AG um TEUR 132 gegenüber 2005 gestiegen.

Die immateriellen Vermögensgegenstände beinhalten im Wesentlichen die im Rahmen der Kaufpreisallokation aus dem Erwerb der Lawa International Holding AG, Zürich, Schweiz, zugewiesenen Vermögenswerte auf die technischen Plattformen (TEUR 1.800) und den Kundenstamm (TEUR 1.800). Der Rückgang der immateriellen Vermögensgegenstände um insgesamt TEUR 233 auf TEUR 3.021 ist auf planmäßige Abschreibungen zurückzuführen.

Der Firmenwert hat sich im Vergleich zum Jahresabschluss 2005 um TEUR 116 erhöht. Diese Entwicklung resultiert ausschließlich aus dem Anteilserwerb der Wapme Telco AG, Schweiz, zum Beginn des Geschäftsjahres 2006.

Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sind im Vergleich zum Vorjahr um TEUR 485 angestiegen. Dies ist vor allem auf die Einbeziehung der Wapme Telco AG zurückzuführen (TEUR 464). Die Forderungen der Wapme Systems AG sowie der Lawa Gruppe sind weitgehend unverändert.

Die Forderungen im Verbundbereich sind um TEUR 2.174 gesunken, was darauf zurückzuführen ist, dass die im Jahresabschluss 2005 unter dieser Position ausgewiesenen Darlehen gegenüber der more phones GmbH im ersten Quartal 2006 vollständig vom Käufer der Gesellschaft übernommen worden sind.

Die Wertpapiere sind gegenüber dem Jahresabschluss 2005 um TEUR 1.276 angestiegen. Dieser Anstieg basiert auf dem vorzeitigen Rückkauf der Wandelanleihe 2004/2007 (TEUR 1.476). Die im Jahresabschluss 2005 unter dieser Position ausgewiesenen Anteile an der EUTEX European Telco Echange AG (TEUR 113) sowie an der more phones GmbH, Rheine, (TEUR 88) wurden im ersten Quartal verkauft.

Die sonstigen kurzfristigen Vermögenswerte sind im Vergleich zum Vorjahr um TEUR 244 angestiegen. Der Anstieg ist im Wesentlichen auf die Einbeziehung der Wapme Telco AG zurückzuführen.

Die liquiden Mittel haben trotz begebener Kapitalerhöhungen vor allem durch die weiterhin aufgelaufenen Verluste nur leicht zugenommen und betragen zum 31. März 2006 nunmehr TEUR 595.

Die Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten beinhalten ausschließlich Verbindlichkeiten der Lawa AG, die insgesamt in Höhe von TEUR 70 auf TEUR 631 zugenommen haben.

Die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sind im Vergleich zum Vorjahr um TEUR 663 gestiegen. Grund dafür sind zum einen Zunahme der Verbindlichkeiten der Wapme Systems AG (TEUR 627), zum anderen die im Rahmen der Erstkonsolidierung der Wapme Telco AG erstmalig ausgewiesenen Verbindlichkeiten (TEUR 116), die Verbindlichkeiten der Lawa Gruppe sind geringfügig zurückgegangen.

Die sonstigen kurzfristigen Verbindlichkeiten sind gegenüber dem Vorjahr um TEUR 2.462 auf TEUR 3.076 angestiegen. Ursächlich dafür ist zum

# Erläuterungen zum Konzern-Zwischenabschluss (IFRS)

einen der Anstieg der sonstigen Verbindlichkeiten der Wapme Systems AG aufgrund des vorzeitigen Rückkaufes der Wandelanleihe 2004/2007 (TEUR 1.476). Somit weist die Gesellschaft Verbindlichkeiten gegenüber sich selbst aus, denen in gleicher Höhe Wertpapiere gegenüber stehen. Zum anderen sind die Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern (TEUR 1.100) infolge der erstmaligen Einbeziehung der Wapme Telco AG angestiegen, die den Rückgang der sonstigen Verbindlichkeiten der anderen Tochtergesellschaften überkompensieren.

Die kurzfristigen Anleihen sind im Vergleich zum Geschäftsjahr 2005 um TEUR 492 auf TEUR 196 zurückgegangen. Grund dafür ist die weitgehende Rückzahlung der Wandelanleihe 2004/2006.

Die langfristigen Anleihen sind im ersten Quartal 2006 um TEUR 1.877 auf TEUR 1.191 gesunken. Grund dafür ist im wesentlichen die vorzeitige Rückzahlung der Wandelanleihe 2004/2007.

Das gezeichnete Kapital ist im Geschäftsjahr 2006 um TEUR 611 gestiegen. Dies ist auf eine Kapitalerhöhung (TEUR 610) sowie Wandlungen aus der Wandelanleihe 2005/2010 zurückzuführen.

Die Umsatzerlöse sich im Vergleich zum Dreimonatsbericht 2005 von EUR 19,6 Mio. auf EUR 2,99 Mio. d.h. um 84,72 % gesunken. Dieser starke Rückgang basiert im Wesentlichen auf dem Verkauf der more phones GmbH, deren Umsatzanteil in der Vergleichsperiode EUR 14,8 Mio. betrug. Durch die erstmalige Einbeziehung der Wapme Telco AG werden im Segment Handel nunmehr Umsatzerlöse in Höhe von TEUR 1.153 ausgewiesen. Die Umsatzerlöse der Wapme Systems AG sind aufgrund der eingeleiteten Restrukturierung um TEUR 2.787 gegenüber der Vergleichsperiode zurückgegangen. Auch in der Lawa Gruppe ist ein Umsatzrückgang in Höhe von TEUR 173 gegenüber der Vergleichsperiode zu verzeichnen.

Einhergehend mit dem Umsatzerlösen hat sich der Materialaufwand um TEUR 16.179 auf TEUR 2.258, d.h. um 87,75% vermindert. Grund dafür ist ebenfalls die bereits im Jahresabschluss 2005 durchgeführte Endkonsolidierung der more phones GmbH, deren Anteil am Materialaufwand in den ersten drei Monaten 2005 TEUR 15.589 betrug.

Im Personalaufwand der ersten drei Monate 2006 sind TEUR 39 (Vorjahr: TEUR 93) für Share-Based-Payments enthalten. Durch die umfangreichen Restrukturierungsmaßnahmen hat sich der Personalaufwand um TEUR 478 auf TEUR 747 verringert.

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen betragen TEUR 752 und konnten gegenüber dem Dreimonatsbericht 2005 um TEUR 317 vermindert werden. Die Verminderung des Aufwands ist auf eine konsequente Kostenreduktion im gesamten Konzern zurückzuführen.

Bei den Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte handelt es sich um planmäßige Abschreibungen, die sich im Vergleich zum Vorjahr um TEUR 88 auf TEUR 281 vermindert haben.

Die Zinsaufwendungen in Höhe von TEUR 54 betreffen vor allem die durch die Wapme Systems AG begebenen Wandelanleihen und haben sich gegenüber dem Dreimonatsbericht 2005 aufgrund der Endkonsolidierung

der more phones GmbH um TEUR 58 reduziert.

Das EBITDA-Ergebnis betrug im Dreimonatszeitraum TEUR -763 (Vorjahr TEUR -990). Das EBIT betrug zum Berichtsstichtag TEUR -1.043 und hat sich um TEUR 315 gegenüber dem 31. März 2005 verringert. Der Ergebnisanteil Eigenkapitalgeber beläuft sich per 31. März 2006 nunmehr TEUR -1.175 (Vorjahr TEUR -1.445).

## Haftungsverhältnisse

Gegenüber der Volksbank Düsseldorf Neuss eG bestehen Avalverbindlichkeiten in Höhe von TEUR 69 (Vorjahr: TEUR 69). Es handelt sich hierbei um Avalkredite (z.B. für Miete).

# Notes to the Consolidated Interim Financial Statements (IFRS)

## Reporting entity

The consolidated financial statements of Wapme Systems AG as of 31 March 2006 were prepared in compliance with the regulations for the definition of the reporting entity (IAS 27). The principles hitherto applied to the definition of the reporting entity and the exercise of coherent voting rights were observed.

Subsidiaries incl. in the consolidated financial statements of Wapme Systems AG:

	Interest held
more phones GmbH, Rheine	59,6 %
Lawa International Holding AG, Switzerland	75,0 %

Subsidiaries incl. in the consolidated financial statements of Lawa Int. Holding AG:

	Interest held
Lawa AG, Switzerland	100 %
Lawa Entertainment GmbH, Switzerland	100 %
Lawa sp.z.o.o., Poland	100 %
Innovation Factory sp.z.o.o., Poland	100 %
I-factory GmbH, Switzerland	100 %

## Accounting and valuation principles

The consolidated financial statements have been prepared in accordance with the provisions of the International Financial Reporting Standards (IFRS) in € and € ,000. All other balance sheet and evaluation principles remain unchanged in relation to the consolidated financial statements as of 31 December 2005. In segment reporting, the trade segment corresponds in its entirety to the operations of Wapme Telco AG.

## Change in the reporting entity

more phones GmbH, Rheine, was deconsolidated on 31 December 2005 due to a transfer of control. Wapme Telco AG, Switzerland, was included in the consolidated financial statements of Wapme Systems AG for the first time in the first quarter of the financial year. The initial consolidation produced an asset-side difference, which was entered on the assets side as goodwill.

The effects of the initial consolidation of Wapme Telco AG, Switzerland, on the consolidated financial statements are as follows:

	Wapme Telco AG, Switzerland
Cash and cash equivalents	22.300,04 €
Trade receivables	463.518,69 €
Prepaid expenses and other assets	443.999,65 €
Property, plant and equipment	183.282,45 €
Trade payables	-116.377,03 €
Other liabilities	-1.160.043,85 €
	<b>-163.320,05 €</b>

## Net worth, financial position and earnings for the period 1 January - 31 March 2006

Property, plant and equipment has increased by € 132 thousand compared with 2005 due to the inclusion of Wapme Telco AG.

For the most part, intangible assets comprise assets apportioned to the technical platforms (€ 1,800 thousand) and customer base (€ 1,800 thousand) in the course of purchase price allocation at the time of initial consolidation of Lawa international Holding AG, Zurich, Switzerland. The total decline of € 233 thousand in intangible assets to € 3,021 thousand is attributable to scheduled amortisation.

Compared to the financial statements of financial year 2005 goodwill increased by € 116 thousand. This development was exclusively due to the acquisition of an interest in Wapme Telco AG, Switzerland, at the beginning of financial year 2006.

Trade receivables increased by € 485 thousand compared to the previous year. This is mainly due to the inclusion of Wapme Telco AG (€ 464 thousand). The receivables of Wapme Systems AG and the Lawa Group are largely unchanged.

Receivables in the interconnection area have fallen by € 2,174 thousand, which is attributable to the fact that the loan shown under this item in the 2005 financial statements to more phones GmbH was fully assumed in the first quarter of 2006 by the purchaser of the company.

Securities have risen by € 1,276 thousand compared with the 2005 financial statements. This increase is based on the early buyback of the 2004/2007 convertible loan (€ 1,476 thousand). The shares in EUTEX European Telco Exchange AG (€ 113 thousand) and in more phones GmbH, Rheine, (€ 88 thousand) shown in the 2005 financial statements under this item were sold in the first quarter.

Compared to the previous year, other current assets increased by € 244 thousand compared to the previous year. This increase is primarily attributable to the inclusion of Wapme Telco AG.

Mainly due to the continued accumulated losses and in spite of the capital increases issued, as of 31 March 2006 cash and cash equivalents only slightly increased and totalled € 595 thousand as of 31 March 2006.

Amounts due to banks relate exclusively to the liabilities of Lawa AG, which have increased by € 70 thousand to € 631 thousand.

Trade payables increased by € 663 thousand compared to the previous year. This is due, on the one hand, to an increase in the liabilities of Wapme Systems AG (€ 627 thousand), and on the other hand, to the liabilities that were first shown in the context of the initial consolidation of Wapme Telco AG (€ 116 thousand); there has been a slight reduction in the liabilities of the Lawa Group.

Other current liabilities increased by € 2,462 thousand to € 3,076 thousand compared with the previous year. This is due, on the one hand, to the increase in other liabilities of Wapme Systems AG due to the early buyback of the 2004/2007 convertible loan (€ 1,476 thousand).

# Notes to the Consolidated Interim Financial Statements (IFRS)

The company is therefore showing liabilities to itself, which are coupled with securities to the same amount. On the other hand, liabilities to shareholders (€ 1,100 thousand) have increased as a result of the initial inclusion of Wapme Telco AG, which overcompensate the reduction in other liabilities of the other subsidiaries.

The current loans fell by € 492 thousand to € 196 thousand compared to financial year 2005. This is due to the fact that the 2004/2006 convertible loans have been largely repaid.

Long-term loans fell in the first quarter of 2006 by € 1,877 thousand to € 1,191 thousand. This is mainly due to the early repayment of the 2004/2007 convertible loans.

Subscribed capital rose by € 611 thousand in financial year 2006. This is due to a capital increase (€ 610 thousand) and conversions from the 2005/2010 convertible loan.

In comparison to the three-month report 2005, sales revenues decreased by 84.72 % from € 19.6 million to € 2.99 million. This significant fall is mainly due to the sale of more phones GmbH, whose sales share amounted to € 14.8 million in the comparison period. Due to the initial consolidation of Wapme Telco AG, sales revenues amounting to € 1,153 thousand are now shown in the trade segment. Due to the restructuring that has been introduced, sales revenues of Wapme Systems AG have fallen by € 2,787 thousand compared with the comparison period. The Lawa Group has also seen a slump in sales of € 173 thousand compared with the comparison period.

In conjunction with sales revenues, cost of materials have fallen by € 16,179 thousand to € 2,258 thousand, that is, by 87.75%. This is also due to the final consolidation of more phones GmbH that was already performed in the 2005 financial statements, whose share in cost of materials amounted to € 15,589 thousand in the first three months of 2005.

Personnel costs for the first quarter of 2006 include € 39,000 (previous year: € 93,000) for share-based payments. Due to the extensive restructuring measures, personnel expenses have fallen by € 478 thousand to € 747 thousand.

Other operating expenses stood at € 752 thousand, representing a quarter-on-quarter increase of € 317 thousand. The lower expenses can be attributed to consistent cost reductions throughout the Group.

The depreciation of property, plant and equipment and amortisation of intangible assets consists of scheduled depreciation and amortisation, which has fallen by € 88 thousand to € 281 thousand compared with the prior year.

Interest expenses amounting to € 54 thousand mainly relate to convertible loans issued by Wapme Systems AG and have fallen by € 58 thousand compared with the 2005 quarterly report due to the final consolidation of more phones GmbH.

EBITDA in the three-month period stood at € -763 thousand (previous year € -990 thousand). EBIT on the reporting date stood at € -1,043

thousand, representing a decrease of € 315 thousand over 31 March 2005. As of 31 March 2006, profit share equity investors for the year is now € -1,175 thousand (prior year € -1,445 thousand).

## Contingent liabilities

Surety liabilities of € 69,000 exist towards Volksbank Düsseldorf Neuss eG (previous year: € 69,000). The latter are surety credits (e.g. for rental payments).

A guarantee for leasing agreements was deposited in the form of a fixed-term deposit of € 173,000 (previous year: € 173,000) at Dresdner Bank AG.

## Kennzahlen (Quartalsvergleich)

### Key figures (quarter-on-quarter comparison)

	Q1 2006*	Q4 2005*	Q3 2005*	Q2 2005*	Q1 2005*
	T€	T€	T€	T€	T€
Umsätze / Revenues	2.993	18.630	13.333	16.632	19.584
Gesamtleistung / Overall performance	2.994	18.653	13.505	16.749	19.742
Sondereffekte (Kapitalbeschaffung, Prospektkosten) Werte gerundet / One-time effects	0	0	-140	-400	-150
EBITDA	-763	-1.571	-1.063	-1.618	-990
EBIT	-1.043	-4.969	-1.432	-1.982	-1.359
Ergebnisanteil Eigenkapitalgeber / Profit share equity investors	-1.175	-5.197	-1.734	-2.078	-1.445

\*ungeprüft / unaudited

# Gewinn- und Verlustrechnung IFRS

## Statement of income IFRS

	01.01. - 31.03.2006*	01.01. - 31.03.2005*
	€	€
1. Umsatzerlöse / Sales revenues	2.992.969,91	19.584.421,26
2. Sonstige betriebliche Erträge / Other operating income	1.400,44	94.421,51
3. Andere aktivierte Eigenleistungen / Other capitalised self-constructed assets	0,00	63.370,70
<b>4. Gesamtleistung / Overall performance</b>	<b>2.994.370,35</b>	<b>19.742.213,47</b>
5. Materialaufwand und Aufwendungen für bezogene Leistungen / Cost of purchased materials and services	-2.258.192,92	-18.437.532,45
6. Personalaufwand / Personnel expenses	-747.395,71	-1.225.702,16
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen / Other operating expenses	-751.751,89	-1.068.621,18
<b>8. EBITDA</b>	<b>-762.970,17</b>	<b>-989.642,32</b>
9. a) Abschreibungen Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte inkl. Firmenwert / Depreciation of fixed assets incl. goodwill	-280.527,40	-368.903,10
<b>10. EBIT</b>	<b>-1.043.497,57</b>	<b>-1.358.545,42</b>
11. Zinserträge/ -aufwendungen / Interest income and expenses	-54.369,75	-111.979,99
<b>12. Ergebnis vor Steuern nach periodenfremden Aufwendungen (und Minderheitenanteilen)/ Earnings before taxes after expenses unrelated to the accounting period (and minority interest)</b>	<b>-1.097.867,32</b>	<b>-1.470.525,41</b>
13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag / Taxes on income and earnings	-55.219,70	-11.724,07
<b>14. Jahresfehlbetrag / Net loss</b>	<b>-1.153.087,02</b>	<b>-1.482.249,48</b>
15. Minderheitenanteile / Minority interest	-22.071,03	37.365,49
<b>16. Ergebnisanteil Eigenkapitalgeber / Profit share equity investors</b>	<b>-1.175.158,05</b>	<b>-1.444.883,99</b>
17. Verlustvortrag aus den Vorjahren / Loss carryforward from previous years	-40.259.182,04	-30.235.107,14
<b>18. Bilanzverlust / Accumulated losses</b>	<b>-41.434.340,09</b>	<b>-31.697.991,13</b>
19. Ergebnis je Aktie (unverwässert) / Earnings per share (basic)	-0,10	-0,15
20. Ergebnis je Aktie (verwässert) / Earnings per share (diluted)	-0,09	-0,14
21. Ergebnis je Aktie (verwässert inklusive Wandelanleihen) / Earnings per share (diluted incl. convertible bonds)	-0,08	-0,12
22. Durchschnittliche im Umlauf befindliche Aktien (unverwässert) / Weighted average shares outstanding (basic)	12.307.105 Stk.	9.711.875 Stk.
23. Durchschnittliche im Umlauf befindliche Aktien (verwässert) / Weighted average shares outstanding (diluted)	12.663.105 Stk.	10.052.375 Stk.
24. Durchschnittliche im Umlauf befindliche Aktien (verwässert inklusive Wandelanleihen) / Weighted average shares outstanding (diluted incl. convertible bonds)	14.945.918 Stk.	11.652.375 Stk.

\*ungeprüft / unaudited

# Bilanz (Aktiva) / Balance sheet (assets) (IFRS)

AKTIVA / ASSETS	31.03.2006*	31.12.2005
	€	€
<b>A. Langfristige Vermögenswerte / Long-term assets</b>		
I. Sachanlagen / Property, plant and equipment	665.703,04	533.468,95
II. Immaterielle Vermögenswerte / Intangible assets		
1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten / Concession industrial property rights and similar rights and values as well as licences thereto	1.261.303,93	1.384.606,18
2. Kundenstamm / Customer base	1.375.000,00	1.450.000,00
3. Entwicklungskosten / Development costs	385.010,79	419.227,95
4. Firmenwert / Goodwill	1.185.248,25	1.069.480,08
III. Finanzanlagen / Financial assets and investments	18.206,56	18.206,56
IV. Latente Steuern / Deferred taxes	2.957.949,88	2.957.949,88
	<b>7.848.422,45</b>	<b>7.832.939,60</b>
<b>B. Kurzfristige Vermögenswerte / Current assets</b>		
I. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen / Trade accounts receivable	2.528.729,96	2.043.621,23
II. Forderungen gegen Unternehmen im Verbundbereich / Accounts receivable due from affiliated companies	23.685,22	2.197.613,68
III. Rechnungsabgrenzungsposten und sonstige kurzfristige Vermögenswerte / Prepaid expenses and other current assets	603.877,27	360.337,94
IV. Steuerforderungen / Tax claims	147.026,29	203.679,93
V. Wertpapiere	1.476.150,85	200.603,65
VI. Liquide Mittel / Cash and cash equivalents	595.151,56	480.685,71
	<b>5.374.621,15</b>	<b>5.486.542,14</b>
<b>Total Aktiva / Total Assets</b>	<b>13.223.043,60</b>	<b>13.319.481,74</b>

\*ungeprüft / unaudited

# Bilanz (Passiva) / (IFRS)

## Balance sheet (Liabilities and shareholders' equity)

PASSIVA / LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY	31.03.2006*	31.12.2005
	€	€
<b>A. Eigenkapital / Shareholders' equity</b>		
I. Gezeichnetes Kapital / Subscribed Capital	12.307.455,00	11.696.147,00
II. Kapitalrücklage / Additional paid-in capital	29.857.012,37	29.865.466,49
III. Pflichtwandelanleihe / Long-term loans	2.150.000,00	2.150.000,00
IV. Bilanzverlust / Accumulated deficit	-41.434.340,09	-40.259.182,04
V. Ausgleichsposten aus der Fremdwährungsumrechnung / Adjustment item from foreign currency conversion	-9.155,93	- 12.602,44
VI. Minderheitenanteile / Minority interest	-92.232,14	-34.483,36
	<b>2.778.739,21</b>	<b>3.405.345,65</b>
<b>B. Zur Durchführung der Kapitalerhöhung geleistete Einlage</b>	<b>0,00</b>	<b>1.348,38</b>
<b>C. Langfristige Verbindlichkeiten / Non current liabilities</b>		
I. Langfristige Anleihen / Long-term loans	1.191.215,06	3.067.770,25
II. Latente Steuern / Deferred tax	941.432,85	954.677,78
	<b>2.132.647,91</b>	<b>4.022.448,03</b>
<b>D. Kurzfristige Verbindlichkeiten / Current liabilities</b>		
I. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten / Liabilities due to banks	630.627,60	560.809,17
II. Kurzfristige Anleihen	196.264,29	688.050,00
III. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen / Trade accounts payable	3.076.334,73	2.413.308,09
IV. Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten / Other current liabilities	3.208.973,50	747.357,26
V. Steuerrückstellungen / Provisions for taxes	242.352,83	245.091,40
VI. Sonstige Rückstellungen / Other provisions	917.942,15	1.180.130,23
VII. Rechnungsabgrenzungsposten / Deferred income	39.161,38	55.593,53
	<b>8.311.656,48</b>	<b>5.890.339,68</b>
<b>Total Passiva / Total liabilities and shareholders' equity</b>	<b>13.223.043,60</b>	<b>13.319.481,74</b>

\*ungeprüft / unaudited

# Kapitalflussrechnung IFRS / Cash flow statement IFRS

	01.01. - 31.03.2006*	01.01. - 31.03.2005*
	T€	T€
1. Ergebnisanteil Eigenkapitalgeber / Profit share equity investors	-1.175	-1.445
2. +/- Abschreibungen/Zuschreibungen auf Gegenstände des Anlagevermögens / Depreciation / write-up of fixed assets	281	369
3. +/- Zunahme/Abnahme der Rückstellungen / Increase/decrease in provisions	-265	37
3a. +/- sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen/ Erträge / other income/expenses not affecting net income	39	93
4. +/- Gewinn/Verlust aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens / Profit/loss from the disposal of fixed assets	0	0
5. +/- Zunahme/Abnahme der Vorräte, der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind / Increase/decrease in inventories, accounts receivable and other assets not attributable to investing or financing activities	205	-1.619
6. +/- Zunahme/Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind / Increase/decrease in trade accounts payable and other liabilities not attributable to investing or financing activities	2.789	1.141
<b>7. = Mittelzufluss/-abfluss aus laufender Geschäftstätigkeit / Cash inflow/outflow from operating activities</b>	<b>1.873</b>	<b>-1.424</b>
8. + Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Sachanlagevermögens / Cash inflow from disposal of fixed assets	10	112
9. - Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen / Cash outflow from investments in fixed assets	-75	-32
10. - Auszahlungen für Investitionen in das immaterielle Anlagevermögen / Cash outflow from investments in intangible assets	-117	-65
11. - Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen / Cash outflow from investments in financial assets	0	0
12. - Auszahlungen aus dem Verkauf von konsolidierten Unternehmen und sonstigen Geschäftseinheiten / Cash outflow from the sale of consolidated companies and other business units	157	6
13. - Auszahlungen aus dem Erwerb von konsolidierten Unternehmen und sonstigen Geschäftseinheiten / Cash outflow from the purchase of consolidated companies and other business units	0	0
<b>14. = Mittelzufluss/-abfluss aus der Investitionstätigkeit / Cash inflow/outflow from investing activities</b>	<b>-24</b>	<b>21</b>
15. + Einzahlungen aus Eigenkapitalzuführungen / Cash receipts from issue of share capital	564	245
16. +/- Ein- und Auszahlungen aus der Erhöhung/Tilgung von Anleihen und (Finanz-) Krediten / Cash inflow/outflow from the increase/redemption of bonds and (financial) loans	-2.299	118
<b>17. = Mittelzufluss/-abfluss aus der Finanzierungstätigkeit / Cash inflow/outflow from financing activities</b>	<b>-1.735</b>	<b>363</b>
<b>18. = Zahlungswirksame Veränderungen des Finanzmittelbestandes (Summe der Zeilen 7, 14 und 17) / Cash in cash and cash equivalents (lines 7, 14, 17)</b>	<b>114</b>	<b>-1.040</b>
19. + Finanzmittelfonds am Anfang der Periode / Cash and cash equivalents at the beginning of the period	481	2.269
<b>20. = Finanzmittelfonds am Ende der Periode / Cash and cash equivalents at the end of the period</b>	<b>595</b>	<b>1.230</b>

\*ungeprüft / unaudited

# Entwicklung des Konzern-Eigenkapitals IFRS / Development of consolidated shareholders' equity IFRS

	Gezeichnetes Kapital / Subscribed capital	Kapital- rücklage / Additional paid-in capital	Pflicht- Wandel- anleihe / Long-term loans	Ergebnis- rücklage / Retained earnings	Erfolgs- neutrale Wert- veränderung/ Accumulated other compre- hensive income/loss related to IAS 39	Ausgleichs- posten aus der Fremd- währungs- umrechnung / Adjustment item from foreign currency conversion	Ergebnis- anteil Eigenkapital- geber	Minderheiten- anteile / Minority interest	Gesamt / Total
	€	€		€	€	€	€	€	€
Stand / As per 01.01.2005	9.555.000,00	28.540.976,90	0,00	-22.605.829,31	0,00	0,00	-7.350.331,90	600.241,45	8.740.057,14
Umbuchungen / Transfers				-7.350.331,90			7.350.331,90		0,00
Kapitalerhöhung / Capital increase	156.875,00	97.292,50							254.167,50
Share-Based-Payments (IFRS2)		92.744,48							92.744,48
Eigenkapitalbeschaffungs- kosten / Costs of raising equity		-8.490,25							-8.490,25
Ausgleichposten aus der Fremdwährungsumrechnung / Adjustment item from foreign currency conversion						-2.312,48			-2.312,48
Konzernjahresfehlbetrag / Net loss for the period							-1.444.883,99		-1.444.883,99
Zugang Minderheitenanteile / Increase minority interest								-38.086,10	-38.086,10
Stand / As per 31.03.2005 *	9.711.875,00	28.722.523,63	0,00	-29.956.161,21	0,00	-2.312,48	-1.444.883,99	562.155,35	7.593.196,30
Stand / As per 01.01.2006	11.969.147,00	29.865.466,49	2.150.000,00	-29.805.266,34	0,00	-12.602,44	-10.453.915,70	-34.483,36	3.405.345,65
Umbuchungen / Transfers				-10.453.915,70			10.453.915,70		0,00
Kapitalerhöhung / Capital increase	610.291,00								610.291,00
Share-Based-Payments (IFRS2)		38.454,00							38.454,00
Eigenkapitalbeschaffungs- kosten / Costs of raising equity		-47.239,50							-47.239,50
Wandlung Wandelanleihe / Conversion of convertible bond	1.017,00	331,38							1.348,38
Erstkonsolidierung Wapme Telco AG / Consolidation Wapme Telco AG								-79.858,17	-79.858,17
Ausgleichposten aus der Fremdwährungsumrechnung / Adjustment item from foreign currency conversion						3.446,51		38,36	3.484,87
Konzernjahresfehlbetrag / Net loss for the period							-1.175.158,05		-1.175.158,05
Zugang Minderheitenanteile / Increase minority interest								22.071,03	22.071,03
Stand / As per 31.03.2006 *	12.307.455,00	29.857.012,37	2.150.000,00	-40.259.182,04	0,00	-9.155,93	-1.175.158,05	-92.232,14	2.778.739,21

\*ungeprüft / unaudited

# Konzern-Segmentberichterstattung / Consolidated segment reporting (IFRS)

Der Wapme Systems Konzern war in den ersten 3 Monaten von 2006 in den Geschäftsfeldern VAS und Handel tätig.

In the first three months 2006, the Wapme Systems group was active in the fields of VAS and trading.

VAS: Erstellung und Angebot von Mehrwertdiensten über Kooperationspartner und eigene Kommunikationsplattformen sowie SMS Dienstleistungen.

VAS: Creation and offer of value added services through cooperation partners and the group's own communication platforms as well as SMS.

Handel: Handel mit Hard- und Software sowie Minutenhandel.

Trading: Trading in hardware and software and telecommunication traffic.

jeweils 01.01. - 31.03.* / each 01.01. - 31.03.*	VAS		Handel / Trade		Gesamt / Total	
	2006	2005	2006	2005	2006	2005
	T€	T€	T€	T€	T€	T€
Segmenterträge / Segment income						
- mit externen Dritten / with third parties	1.840	4.798	1.153	14.785	2.993	19.583
- Intersegmenterlöse / inter-segment revenue	0	0	0	0	0	0
<b>Erträge / Income Revenues</b>	<b>1.840</b>	<b>4.798</b>	<b>1.153</b>	<b>14.785</b>	<b>2.993</b>	<b>19.583</b>
Aktivierete Eigenleistung / Capitalised self-constructed assets	0	63	0	0	0	63
Bestandsveränderungen / Change in inventories	0	0	0	0	0	0
Sonstige Erträge / Other income	0	0	0	67	0	67
<b>Segmentgesamtleistung / Total segment income</b>	<b>1.840</b>	<b>4.861</b>	<b>1.153</b>	<b>14.852</b>	<b>2.993</b>	<b>19.713</b>
Materialaufwand / Aufwand für bezogene Leistungen / Cost of purchased materials and services	-1.239	-3.775	-1.019	-14.663	-2.258	-18.438
<b>Zwischensumme / Sub-total</b>	<b>601</b>	<b>1.086</b>	<b>134</b>	<b>189</b>	<b>735</b>	<b>1.275</b>
Personalaufwand / Personnel expenses	-332	-582	-50	-53	-382	-635
Sonstiger betrieblicher Aufwand / Other operating expenses	-193	-423	-84	-35	-277	-458
<b>EBITDA</b>	<b>76</b>	<b>80</b>	<b>0</b>	<b>102</b>	<b>77</b>	<b>182</b>
Abschreibungen / Depreciation	-269	-275	0	-1	-269	-275
<b>Segmentergebnis (= Betriebsergebnis) / Segment result (= operating result)</b>	<b>-193</b>	<b>-194</b>	<b>0</b>	<b>101</b>	<b>-192</b>	<b>-94</b>

\*ungeprüft / unaudited

## Konzern-Segmentberichterstattung / Consolidated segment reporting (IFRS)

<b>Überleitung jeweils 01.01. - 31.03.* / Reconciliation of segments each 01.01.-31.03.*</b>	<b>2006</b>	<b>2005</b>
	T€	T€
Segmenterträge / Segment sales revenue	2.993	19.583
Sonstige Umsatzerlöse / Other sales revenue	0	2
<b>Zwischensumme / Subtotal</b>	<b>2.993</b>	<b>19.585</b>
Abzüglich intersegmentäre Umsatzerlöse / minus inter-segment revenue	0	0
<b>Erträge laut Abschluss / Sales revenue according to report</b>	<b>2.993</b>	<b>19.585</b>
Ergebnis der Segmente / Segment results	-192	-94
Nicht zuordenbare Posten / Un-allocated items		
- Erträge des Zentralbereiches / Revenue of the corporate center	1	30
- Aufwendungen des Zentralbereiches / Expenses of the corporate center	-853	-1.295
<b>Betriebsergebnis laut Abschluss / Operating result according to report</b>	<b>-1.044</b>	<b>-1.360</b>

<b>Konzern Segmentberichterstattung nach Regionen jeweils 01.01. - 31.03.* / Consolidated segment reporting by region each 01.01. - 31.03.*</b>	<b>2006</b>	<b>2005</b>
	T€	T€
Inland / Domestic	655	14.288
EU-Länder / EU countries	18	2.749
Drittländer / Other countries	2.321	2.547
<b>Segmenterträge / Segment sales revenue</b>	<b>2.993</b>	<b>19.584</b>

\*ungeprüft / unaudited

---

# Unternehmenskalender / Financial calendar 2006

15. August/15th.August

Halbjahresbericht 2006 / Half-Year Report 2006

15. November/15th.November

Neunmonatsbericht 2006 / Nine-Month Report 2006



Vogelsanger Weg 80  
40470 Düsseldorf  
Germany

Telefon: +49-211-74845-0  
Telefax: +49-211-74845-299

E-mail:

Investor Relations:

[ir@wapme-group.de](mailto:ir@wapme-group.de)

Public Relations:

[pr@wapme-group.de](mailto:pr@wapme-group.de)

Unternehmen/Company:

[info@wapme-group.de](mailto:info@wapme-group.de)